4 DOS PREÇOS REGISTRADOS 

4.1 Os preços registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro a seguir: 

5 496 

IODETO DE MEBEZÔNIO 5% + 

R$ 706,2000 R$ 350.275,20 

VALOR TOTAL:  R$ 350.275,20 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 350.275,20 (trezentos e cinquenta mil, duzentos 
e setenta e cinco reais e vinte centavos). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 
conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

92/2025, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de kits de armadilha ovitrampa e suprimentos 
entomológicos. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total 
dos itens arrematados é de R$ 92.496,16 (noventa e dois mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e dezesseis centavos). O termo de adjudicação e o termo 
de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 19 de

[...]

de painel DNS, atualização e inclusão de páginas, além da instalação e 
configuração de recursos e aplicações adicionais. Os serviços serão prestados 
pela empresa Fac Digital Consulting On Project Ltda., inscrita no CNPJ sob o 
n° 35.725.298/0001-81. Valor total da prestação dos serviços: R$ 76.820,00 
(setenta e seis mil e oitocentos vinte reais). A dispensa de licitação em 
comento se fundamenta no art. 75, II, c/c § 2° do referido artigo, da Lei 
Federal nº 14.133/21. As despesas decorrentes desta contratação correrão por 

conta das dotações orçamentárias nº 3.3.90.40.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e